
Snilouva
o zabezpečení Školního stravování žáků

Č. ]
Smluvní strany:

Základní Škola s rozŠířenou výukou jazyků
se sídlenr K Milíčovu 674, 149 (')0 Praha 4
zastoupena: Mgr. Jaroslav Kulik, ředitel školy
IČ: 61388424
číslo účtu: 7034-20008 15399/0800
(dále ,jen dodavatel)

a

Mateřská škola Křeslice
se sídlem: K Brůdku 390/1 7.104 00 Praha 10
zastoupena: Yvonou Hrstkovou
IČ: 71294635
číslo účtu: 39()64()4339,'08ÔO
(dále .jen odběratel)

uzavřeli níže uvedeného dne, mčsíce a roku v souladu s vyhláŠkou Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy č. 107/2008 Sb.. o školnhn stravová]1í, a předpisů souvise.jícich tuto
sn)[c)uvu o zajištění školního stravování žáků (dále i smlouva):

l.
Předmět smlouvy

I,]. Předlněl.em srnlouvy je zabezpečeni školního stravování žáků odběrate)c po dobu jejich
pobytu ve škole v rozsahu tří .jAel: přesnídávka, hlavního .jídla a svačina.

l 2 Dodavatel se zava7uje touto sn)!ouvou zajišt'ovat stravování žáků odběratele podle
vyhlášky MŠMT ČR č. 107/2005 Sb.. q Školním siravováni v platném znění (dále jen
vyhláška) a dalších předpisů. týkajících se stravování.

IJ.
Práva a povinllosti smluvních stran

2.1. Dodavatel se zavazuje:
o při přípravě stravy pc'stup()vat podle vyhláŠky č. 107/2005 Sb. a ä'ajistit plněni podle

výživových noren) pro školní stravováni stanovenými v příkwe Č. l vyhlášky a
v souladu s l"ozpčlín] finančních limitů na nákup potravin stanovení'ch v příloze č. 2
vyhlášky,

l



o zajistit při přípravě a výde.ji stravy dodržování platných hygienických předpisů pro
oblast školního stravováni, především nařIzenI ES č. 852/2004 a vyhlášky 137/2004
Sb, o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a
provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných v platném znění.

2.2. Odběratel se zavazuje:

o dodržovat časový harmonogram při odběru stravy, lj. jeho strávníci se budou stravovat
ve školní jídelně odběratele, přesnídávku v době 9,00 hod. do 9,30 hod., oběd v době
od 11,30 hod. do 13,00 hod. a svačina od 14,30 hod. do 15,00 hod.

o zajisti přepravu pokrmů dle hygienických předpisů, přesnídávku do 8,30 hod., oběd do
l 1,30 hodin a ihned ho přemisti[ do ohřívacích van. Správné skladováni svačin zajistí
odběratel až do .jejich expedice. Teplý pokrm v době jeho podávání spotřebiteli má
teplotu nejníéně +70 stupňů °C. Za čistotu dopravního prostředku zodpoviciá řidič a za
čistotu vn itřních přepravních nádob vydávající kuchařka.

o dodržovat provozní řád školy,

o hradit náklady na stravování podle ČI. III. této smlouvy

o nahlásit počet odebraných porcí do l 1,00 hod předchozího pracovního dne.

III.
Náklady na stravováni

3.1. Dodavatel nebude požadovat náklady na mzdy od odběratele. Tyto náklady budou
dodavateli hrazeny přímo z rozpočtu MHMP podle výkonového výkazu MŠ MT-V-I 7.

3.2. Odběratel se zavazuje hradit dodavateli věcné náklady.

3.3. Odběratel uvedené náklady uhradí dodavateli po obdržení daňového dokladu (faktury).
vystavené dodavatelem. Faktury budou vystaveny na konci kalendářního měsíce. Jedna
na režijní náklady a druhá na odebrané obědy). Lhůta splatnosti faktury se sjednává na
14 (čtrnáct) dnů od data vystavení daňového dokladu.

3.4 Úplata za školní stravováni je stanovena v souladu s § 5 vyhlášky a je stanovena takto:
. věková skupina do 6 let hradí potraviny ve výši KČ 49,- KČ
. věková skupina od 7 let hradí potraviny ve výši KČ 51.- KČ

3.5. Pokud dojde v průběhu platnosti téro smlouvy ke zvýšení režijních nákladů na přípravu
poskytované stravy, bude věc řešena písemným dodatkem k této smlouvě po vzájeml1ém
projednání smluvních st'ran.
Režijní náklady činí ve školnini roce 2024/2025 na l oběd 29,- Kč.

lV.
Ostatní ujednání



4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 2.9.2024 do 30.06.2025

4.2. Zrněny a doplňky smlouvy jsou možné pouze pisemnýini dodatky. potvrzenými oběma
smluvními stranami.

4.3. Smlouvu je možné vypovědět v případě hrubého porušení jednotlivých
smlouvy. V tomto případě Činí výpovědní lhůta jeden níěsíc a počítá se
měsíce následujícího po měsíci, ve kterén) byla výpověď' doručena.
smlouvy z důvodů hrubého porušení jednotlivých ustanoveni smlouvy
práva poškozené strany na úhradu ztrát v odvislosti s tiinto porušením
v souladu s českým právníni řádeni.

4.4. Smlouvu lze též ukončit dohodou smluvních stran.

ustanovení této
od prvého dne
Vypovězením

nejsou dotčeny
vzniklými, a to

4.5. Tuto smlouvu lze ukončit také v případě, že by o stravování ze strany odběratele nebyl
mezi strávníky zájem ( dohodou ).

4.6. Tato smlouva je vyhQtovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedl1o vyhotovení.

4.7. Sniluvni strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpiseni přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho
připojuji vlastnoruční podpisy zákonných zástupců.

V Praze dne 2.9.2024

dodavatel

V Praze dn .9.2024

Ĺ

3


